CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 073/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes solicitando a Secretaria de Saúde para que com caráter de
urgência possa elaborar estratégias e reforçar as forças tarefas para combater o mosquito
da dengue – Aedes Aegypti.

Com muita razão os olhares de todos estão voltados para a pandemia do Covid-
19 , mas não podemos esquecer também que a dengue não acabou em nosso município e
não  pode  ser  deixada  para  trás, são  aproximadamente  180  quarteirões  em  nosso
município que estão com um altíssimo índice de dengue e a comunidade bem como os
órgãos  responsáveis   pelo  combate  ao  Aedes  Aegypti  precisam  tomar  as  devidas
precauções.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 19
de janeiro de 2021.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO____16____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (  -   )
Sala das sessões, em 19/01/2021

		2021-01-26T15:17:26-0300

		2021-01-26T15:17:31-0300

		2021-01-26T15:17:37-0300